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2008. A BIBLIA ÉVE  

 

Megismerem a Bibliát – Egész éven át tartó játékra hívunk kicsit és nagyot! 
 

 
 

FÜLE LAJOS: 

„HOGY MINDNYÁJAN 

EGYEK LEGYENEK” 
(Jn 17,21) 

 
 
KRISZTUS egyháza, e széthullt edény, 
élő vizét tört cserepekben őrzi, 
s vannak, akik még tovább tördelik. 
Amikor elment, így imádkozott 
pedig: „mindnyájan egyek legyenek, 
amint TE bennem s én Benned, 
ATYÁM!” 
 
Mi meg hitünkből falat emelünk, 
pedig  h í d  kell a szakadékon át 
felekezettől felekezetig, 
néptől népig, lélektől lélekig. 
Hisz egy nevünk van: emberek vagyunk, 
egyképpen szánt a bűn ekéje rajtunk, 
egyképp gyötör meg minden fájdalom, 
s ha a Föld bármely pontján dúl a harc, 
keresztyénségünk csődje benne van. 
 
Tanuljuk hát a főpapi imát, 
s minden imánknak refrénje legyen: 
a kegyelemben és a szeretetben, 
az ATYÁBAN és a FIÚBAN egyek 
legyenek végre, kik Őt követik! 
Mert a bűnnek nincs felekezete, 
s a kegyelemből sincs kiközösítve 
sem nép, sem ember, sem felekezet. 
ISTEN előtt nem fontosak a formák, 
csak a szív fontos: „Szeresd az URAT 
teljes szívedből…!” – És a bizonyíték: 
felebarátod, mint magad  s z e r e s d ! 

 

 

Istentől  
gazdagon 
megáldott,  

boldog 
új esztendőt 

kívánunk! 
 

 

Bízd 
 

Újra   

Életed 
 

Krisztusra! 
 

 

Megismerem a Bibliát  
 

Újságunk hagyományához híven, ismét lesz lehetőség a játékra. 
Mostani játékunk a Biblia évéhez kapcsolódik.  
A játék célja, hogy minél többen elővegyük régi (vagy beszerez-
zük új) Bibliánkat és kezdjünk el megismerkedni vele, mert „bol-
dog, aki olvassa” (Jel 1,3). 
Szabályok: A játék több fordulóból áll és bármikor be lehet kap-
csolódni. A régebbi fordulók feladatai megtalálhatók lesznek a 
gyülekezet honlapján (http://ocsodref.fw.hu). A résztvevők között 
fordulónként kisorsolunk egy-egy könyvet (Biblia, Énekeskönyv, 
Gyermekbiblia, Bibliai játék, evangéliumi kiadvány, stb.)  
 

I. Forduló 
Téma: Máté evangéliuma 
Feladat: olvassuk el az első 10 részt 
Válaszoljunk a következő kérdésekre: 
1. Milyen városokban, mely vidékeken járt Jézus ebben az olvas-
mányban? (legalább 3 példa) 
2. Milyen állatokat említ Jézus ebben az olvasmányban? (3 példa) 
3. Milyen növényeket említ Jézus ebben az olvasmányban? (3 p.) 
* Szorgalmi feladat: olvassuk végig Máté evangéliumát. 
Beküldési cím: Öcsöd, Juhász Béni u. 3. ocsodref@fw.hu  
Határidő: folyamatos 
 

 



Református Reménység 
 

„Adj engedelmes szívet!” (1Kir 3:9) 
 

Megint egy új év, új kezdet. Talán új lehetőségek tárul-
nak fel előttünk. Kívánságokat fogalmazunk meg mások és ma-
gunk részére. Ha Isten kérdezné: mi a kívánságod, mit kérnél? 
Egészséget, pénzt, békét a családodban, munkát, jövőt? 
 

Igénk Salamon kérése, abból az időből, amikor édesap-
ját, Dávidot követi a királyi trónon. Isten megjelent álmában és 
ezt mondta: Kérj valamit, én megadom neked! Csodálatos lehe-
tőség. Kérhetne hosszú életet, gazdagságot, kérhetné ellenségei 
életét… Ám Salamon csak ennyit kér: „adj azért szolgádnak 
engedelmes szívet…” Jézus tanítja így követőit: „keressétek 
először az Isten országát…” És tetszett az Úrnak Salamon kéré-
se! Megadta neki, amit kért és megadta neki azt is, amit nem 
kért: „nem lesz hozzád fogható senki a királyok között”. Gaz-
dagságot és dicsőséget adott neki, mely legendássá tette a 
„bölcs Salamont”. Isten nem változik. Ma is így teszi áldottá a 
Hozzá hűségeseket. Keressétek először az Isten országát és 
igazságát, minden egyéb ráadásul megadatik nektek. 
 

Engedelmes értelmes (azaz: Isten szavát „halló”) szívvel 
tudott Salamon király bölcsen kormányozni. A szív: a gondolat, 
az érzés és az akarat „otthona”. Ezeknek megszentelését, meg-
tisztítását kéri Salamon. Ez a bölcsesség nélkülözhetetlen a mi 
számunkra is, hogy különbséget tegyünk jó és rossz között, 
hogy a „jobb részt” válasszuk, hogy ne aggodalmaskodjunk 
fölöslegesen, hogy ne legyen „értelmetlen” az életünk, a keresz-
tünk. Mit kérnél Istentől? Ha szeretnél boldog lenni, kérj enge-
delmes szívet. A többit ráadásként fogod megkapni. Legyen 
áldott, boldog, kegyelemmel teljes a 2008. esztendő számodra 
és szeretteid számára! 

P.Á. 
 

 
2007. Karácsony - Öcsöd 

 
A szereplők egy csoportja. Több kép: http://ocsodref.fw.hu 
 

 

IMAHÉT 
A Krisztus-hívők egységéért 

2008. január 20-27. 
 

          Száz évvel ezelőtt, Paul Wattson atya, 
anglikán lelkész, a Megbékélés Társasága 
egyik megalapítója bevezette az 
Imanyolcadot a keresztény egységért, ame-
lyet először 1908. január 18 és 25 között 
ünnepeltek. Pontosan hatvan évvel később, 
1968-ban a világ egyházai és gyülekezetei 
először kaptak segédanyagot a keresztény 
egységért tartott Imahéthez, amelyet együtt 
készített az Egyházak Világtanácsának Hit 
és Egyházszervezet Bizottsága (ortodox, 
protestáns) és a Keresztények Egységét 
Előmozdító Pápai Tanács (római katolikus). 
 
          Mára az Imahét előkészítésében és 
ünneplésében való együttműködés az angli-
kán, a protestáns, az ortodox és a katolikus 
egyházak, gyülekezetek és közösségek kö-
zött bevett gyakorlattá vált. Ez az egyszerű 
tény már önmagában is bizonyítja az egysé-
gért való imádság hatékonyságát, és feljo-
gosít arra, hogy a keresztény egységért tar-
tott Imahétről, mint sikerről beszéljünk, ami 
örömre és hálára is okot adhat. 

_______________________________________________ 
 

MEGHÍVÓ  
Imaheti alkalmakra 

 
Január 20. 15 óra: Mesterszállás  

(római katolikus templom) 
Január 20. 16 óra: Mezőhék (templom) 
Január 23. 17 óra: Békésszentandrás  

(református gyülekezeti ház) 
Január 24. 16 óra: Öcsöd  

(református gyülekezeti ház)  
Január 27. 15 óra: Kunszentmárton  

(református gyülekezeti ház) 
_______________________________________________ 

 

Imádság Dél-Afrikából 
 
          Úr Jézus Krisztus, Aki zsidó anyától 
születtél, de igazán örültél a szíriai asszony 
és a római százados hitének is; Aki a Téged 
kereső görögöket szívélyesen fogadtad, és 
engedted, hogy egy afrikai vigye kereszte-
det – segíts arra bennünket, hogy minden 
fajú embert örököstársainkként országodba 
segítsünk! 

 Ámen. 
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Állandó alkalmaink: 
 

Öcsöd: vasárnap 9 óra: Istentisztelet, párhuzamosan: Gyermek-
Istentisztelet; csütörtök 16 óra: Bibliaóra 
 
Kunszentmárton: vasárnap 11 óra: Istentisztelet, párhuzamo-
san: Gyermek-Istentisztelet; szerda 17 óra: Bibliaóra 
 
Mesterszállás: minden hónap 3. vasárnap 15 óra: Istentisztelet 
(róm. kat. templomban) 
 
Mezőhék: minden hónap 3. vasárnap 16 óra: Istentisztelet 
 

 

Anyakönyvi statisztika   
 

Öcsöd – 2007.  
Keresztelés: 29 (15 fiú, 14 lány) 
Konfirmáció: 2 (1 fiú, 1 lány) 

Esküvő: 1 pár 
Temetés: 33 (21 férfi, 12 nő) 

 
Kunszentmárton – 2007. 

Keresztelés: 3 (3 lány) 
Konfirmáció: 3 (3 lány) 

Temetés: 3 (3 férfi) 
 

 
 

Ez történt 2007-ben 
 
• Január 28-án ökumenikus Istentiszteleten vettünk részt a Kunszentmártoni Kármelita Rendházban. 
• Február 11-én elindítottuk a Gyermek-Istentiszteleteket Öcsödön és Kunszentmártonban. A foglalkozásokat 
vezeti: Jordán Ágnes. 
• Virágvasárnap Törökszentmiklóson Egyházmegyei Presbiteri Konferencián vettek részt gyülekezetünk elöljá-
rói. 
• Április 20-án egyházmegyei számvizsgálat volt Öcsödön és Kunszentmártonban. 
• Május 20-án Öcsödön, 27-én Kunszentmártonban konfirmációi fogadalmat tett 2-2 fiatal. 
• Június 02-án Törökszentmiklóson Egyházmegyei Hittanos Fesztiválon, vettek részt hittanosaink, megszerezve 
az előkelő IV. helyezést. 
• Június 30-án Abádszalókon Lelkészcsaládok találkozóján vett részt a lelkészcsalád. 
• Július 22-én Hálaadó Istentiszteletet tartottunk a parókia felújítása alkalmából. Igét hirdetett: Nt. Szabó József 
a Nagykunsági Református Egyházmegye esperese. 
• Július 28-án gyülekezeti kirándulást szerveztünk Miskolc és környékére. Köszönet Jordán Ágnesnek! 
• Szeptember 23-án Egyházmegyei Nőszövetségi Konferencián vettünk rész Tiszaföldváron. 
• Október 07-én vendégül láttuk testvérgyülekezetünk: az erdélyi Érkeserű népes, kedves küldöttségét. Igét hir-
detett Nt. Orosziné Zih Magda, szolgált az Érkeserűi Református Gyülekezet Énekkara, valamint az Öcsödi 
Hagyományőrző Népdalkör. 
• Október 14-én Kunszentmártonban ünnepeltük templomunk felszentelésének 70. évfordulóját. Igét hirdetett: 
Nt. Szabó József a Nagykunsági Református Egyházmegye esperese. 
• November 08-án ellátogattunk Berekfürdőre a Bibliaiskolába. 
• December 04-én Kunszentmártonban, 06-án Öcsödön vehettünk részt Nt. dr. Dobos Ágoston 
(Békésszentandrás) missziós hajón szerzett élményeinek vetítettképes missziói előadásán. 
• December 08-án az erdélyi Kézdi-Orbai testvér-Egyházmegye küldöttségében Nt. Tamás Endre Ottó 
(Kézdimárkosfalva) érkezett gyülekezetünkbe és advent 2. vasárnapján (dec. 09.) igehirdetéssel szolgált Öcsö-
dön és Kunszentmártonban. 
• December 15-én adventi kézműves foglalkozás volt a hittanos gyermekek részére Kunszentmártonban és 
Öcsödön. 
• December 16-án Mezőhéken, 24-én Kunszentmártonban és Öcsödön gyermekműsoros Istentiszteletet tartot-
tunk. A szereplők ajándékcsomagot kaptak. 
• Ezeken felül természetesen megemlékeztünk egyházi és nemzeti ünnepeinkről is. 
• Leglátogatottabb alkalmaink voltak Öcsödön: a július 22-i Hálaadó Istentisztelet, valamint a Szentesti gyer-
mekműsoros Istentisztelet; Kunszentmártonban az október 14-i Hálaadó Istentisztelet; Mezőhéken a december 
16-i gyermekműsoros karácsonyi Istentisztelet. 
• Örömmel adunk hírt arról is, hogy decemberben elkészült a templomi hangosítás Öcsödön. 
 

Soli Deo Gloria! 
_________________________________________________________________________________________ 



  

Elfussak? 
Tedd fel a kérdést magadnak, miután elolvastad ezt az üzenetet. 

 

Képzeld, hogy ez veled éppen most történik...  
Egyik délelőtt a templomban Istentiszteletet tartottak. A 2000 létszámú gyülekezet meglepőd-

ve tekintett két váratlanul betoppanó vendégre. Mindketten felöltözve talpig feketébe és mindegyik-
nél egy automata géppisztoly. Egyik így kiált: „Bárki, aki úgy gondolja, hogy megéri Krisztusért, 
hogy kapjon egy golyót, maradjon ülve." 

Az énekkar azonnal kirohant...   
Az elöljárók közül is megfutamodtak...   
És a nagyobb része a jelenlévőknek is elment... 
A 2000 hívő emberből csak 20-an maradtak.  
Az egyik fegyveres férfi ezután körülnézett és a lelkészre tekintve ezt mondta: “Jól van tiszte-

letes, megszabadítottalak a képmutatóktól… Most már kezdheted a prédikálást. További szép na-
pot!" A két idegen erre megfordult és elment.   
 

Túl mély ez az üzenet, hogy ne gondolkozz el rajta... 
 

Nevetségesen könnyen dobják el Istent az emberek…  
 

…s ezután kérdőre vonjuk Istent, hogy miért ilyen 
ez a világ. 

Nevetséges, hogy mennyire hiszünk az újságoknak...  …de a Bibliában kételkedünk. 
Nevetséges, hogy mindenki szeretne a mennybe jutni...  …anélkül hogy hinne, bízna, mondaná vagy csele-

kedné a Biblia tanítását. 
Nevetséges, hogy valaki azt mondja „Hiszek Istenben"...  …de a bűn útján jár... (hazudik, káromkodik, nem 

foglalkozik Istennel talán csak vasárnap, horror, 
pornófilm nézés...) 

Nevetséges, hogy mennyi erőszak, erkölcstelenség,  
átverés, vicc, pletyka hangzik el naponta... 

 
…de az iskolában, munkahelyen egy szóval sem 
említjük meg Jézus munkáját. Talán szégyelljük? 

Nevetséges nem? 
Szinte nevetséges, hogy egyesek mennyire fellelkesednek  

a prédikáción...  
 
…és a hétköznapokban még azt sem tudják, hogy ő 
Istenfélő. Ugyanúgy beszél, cselekszik, mint bárki 
más. 

Még mindig nevetséges? 
Nevetséges, hogy mennyire érdekel, hogy mit gondolnak 

mások rólam...  
 
…de, hogy mit gondol Isten, az már nem fontos. 

Nevetséges vagy inkább borzasztó? 
 

Isten áldjon és erősítsen meg!  
Hadd világítsa meg Isten arcodat, és legyen irgalmas és kedves veled! 
Jutalmazzon meg Isten téged bátorságodért, mert merted vállalni Őt. 

 
(Forrás: internet) 

 
 

Református Reménység Az Öcsödi Református Egyházközség és szórványai gyülekezeti lapja 
szerkeszti: Péntek Ágnes lelkipásztor és a Presbitérium 

5451 Öcsöd, Juhász Béni u. 3. Tel: 56/313-182, 573-043;  
E-mail: ocsodref@fw.hu; csakiagi@gmail.com 

Új! Látogasson el honlapunkra: http://ocsodref.fw.hu 



Anyakönyvi hírek – 2007. 
Öcsöd:  

12. Pápai Lajos, 92 
májusban 

13. Nagy Sándor, 87 
14. Szilágyi Imre, 80 
15. Rostás István, 56 

júniusban 
16. Karai Mihály 78 
17. id. Budai Sándorné, Jordán 
Erzsébet, 92 
18. Rónyai Imréné, Papp Ilona, 85 

júliusban 
19. Serkédi Ferencné, Ungi 
Julianna, 85  

augusztusban 
20. Pap Jolán, 82 
21. Méri Ferenc, 85 
22. Tolnai Zsuzsanna, 59 

 
szeptemberben 

23. Szekeres János, 78 
24. Papp Zsigmond, 92 

októberben 
25. Borbély István 61 
26. Mészáros Imre, 80 

novemberben 
27. Kollár István, 92 
28. Jónás Antal, 82 
29. Pápai Gábor, 85 (Mesterszállási 
szórványban) 

decemberben 
30. Rónyai Sándor, 71 
31. Csikász Ferenc, 68 
32. Józsa Lajosné, Kiss Eszter, 79 
33. Dóczi Lajosné, Nádudvari Lídia 
Katalin, 86 évet élt testvéreinket. 

Kunszentmárton: 
 

Keresztségben részesült: 
májusban 

1. Rostás Patrik József 
2. Szalma Dávid József 
3. Kecskés Evelin 
4. Kovács Anasztázia 
5. Kovács Natália 
6. Kolompár Kálmán 
7. Kolompár Zoltán 
8. Szeleczki Judit 
9. Szeleczki Andrea 
10. Savella Sándor 
11. Borzi Vivien Andrea 
12. Borzi Balázs László 
13. Borzi Bálint Gábor 
14. Borzi Boglárka Judit 

júniusban 
15. Őze Károly Alexander 

júliusban 
16. Izbéki Lőrinc Vilmos 
17. Dóczi Boglárka (Mezőhéki 
szórványban) 
18. Dóczi Attila (Mezőhéki 
szórványban) 
19. Csikai Milány (Mezőhéki 
szórványban) 
20. Csikai Bálint (Mezőhéki 
szórványban) 
21. Péntek Jonatán Ruben 
22. Szathmári Réka Rebeka 
23. Szathmári Regina Fanni 

augusztusban 
24. Légrádi Máté Márk 

25. Puj Mercédesz Ibolya 
26. Kiss Alexandra Vivien 

októberben 
27. Losonczi Dóra 
28. Losonczi Máté 
29. Szénási Rebeka Boglárka 
 

Esküvő: 
júliusban 

Nádudvari Róbert és Breznyánszki Edina 
 

Konfirmált: 
májusban 

Kovács Zsanett 
Savella Sándor 
 

Eltemettük: 
januárban 

1. Molnár Sándor Józsefné, Kádár 
Piroska, 74 (Mesterszállási szórványban) 
2. Rabb Sándor, 86 
3. Szilágyi Sándor, 82 

februárban 
4. Dóczi Sándorné, Makai Gizella, 79 
5. dr. Tóth Lászlóné, J. Tóth Erzsébet, 61 
6. Kóródi Ferencné, Rónyai Julianna, 73 
7. Jordán Lajos, 85 
8. Berényi István, 71 

márciusban 
9. Varga Erzsébet, 53 
10. Győri András, 84 

áprilisban 
11. Bulyovszky Sándor, 72 

Keresztségben részesült: 
júniusban 

1. Kósa Krisztina 
augusztusban 
2. Krivik Anita 

októberben 
3. Szaszkó Zsuzsanna 
 

Konfirmált: 
májusban 

1. Kasza Imola 
2. Zana Lilla 

októberben 
3. Szaszkó Zsuzsanna 

Eltemettük: 
februárban 

1. Tolnai Gábor, 71 
októberben 

2. Gaál István, 58 
novemberben 

3. Nádudvari István, 79 évet élt 
testvéreinket. 

 



 
Emlékharang szólt 

 
Öcsödön: 

januárban 
Halmágyi Károly halálának 3. 
Komáromi Sándor halálának 10.  
Kiss Lajos halálának 1.  
Makai Károly halálának 32. 

februárban 
id. Makai Imre halálának 26. 
id. Makai Imréné, Pápai Julianna 
halálának 17. 
ifj. Makai Imre halálának 16.  
Pápai Lajosné, Maróthi Lídia 
halálának 10. 
Maróthi Julianna halálának 19. 

márciusban 
Dezső Sándorné, Dorogi Lídia 
halálának 51. 
Pákozdi Ferenc halálának 4. 
Oláh Imre halálának 6. 
Kóródi Gáborné, Izbéki Julianna 
halálának 4. 
Molnár Sándor halálának 1. 
Aponyi Imréné, Pecz Erzsébet 
halálának 6. 
Zubor Károly halálának 6. 
évfordulóján. 

áprilisban 
Nádudvari István halálának 4. 
H. Kiss Károlyné halálának 30.  

májusban 
Ignácz Istvánné, Szalánczi Irén 
halálának 20.  

Izbéki Elemérné, Szombathi 
Jolán halálának 5. 
Enyedi Antalné, Győrbíró 
Margit halálának 2. 
Izbéki Ferenc halálának 2. 

júniusban 
Kerekes András halálának 30. 
Osztrovszki Lajosné, Józsa 
Lídia halálának 20. 
Szombati Lajos halálának 23. 
Komlós Ferenc halálának 6. 
Fésűs Imre halálának 3. 

júliusban 
Kóródi Gáborné, Izbéki Lídia 
halálának 33. 
Militár Miklósné, Szabó 
Erzsébet halálának 15. 
Csikász Mihályné, Kreznár 
Erzsébet halálának 3. 

augusztus 
Nemes Dezső halálának 3. 
Bolyán Lajos halálának 45. 
évfordulóján 
Török Bálintné, Szilágyi Anna 
emlékére 
Szombath Antal halálának 5. 
Révész Ferencné, Nagy 
Emília halálának 2. 
Őze István halálának 53. 
Őze Istvánné, Dezső Jusztina 
halálának 15. 
Dezső Ferencné, Kóródi 
Zsuzsanna halálának 3. 

Kerekes Andrásné, Szabó 
Mária halálának 1. 
Pákozdi Gyula halálának 16. 
Pákozdi Gyuláné, Aponyi 
Lídia halálának 5.évfordulóján 
Kovács Szilvia emlékére 
Csekő Vince halálának 2. 

szeptemberben 
Szabó Ambrus halálának 2. 
Militár Miklós halálának 13. 
Militár Miklósné, Szabó 
Erzsébet halálának 15. 
Lénárt Sándor halálának 10.  

októberben 
Oláh Imre halálának 20. 
Kiss Imre halálának 4. 
Izbéki Imre halálának 1. 
Dugár Ferencné, Kerekes 
Julianna halálának 25. 
Orosz Mihály halálának 10. 

novemberben 
Dezső Sándor halálának 20. 
Dezső Sándorné, Horváth 
Julianna halálának 13. 
Tolnai Gábor halálának 10.  

decemberben 
id. Méri Sándor halálának 20. 
ifj. Méri Sándor halálának 20. 
Vérten László halálának 10. 
Révész Lajos halálának 23. 
Révész Lajosné, Zubor Eszter 
halálának 23. 
Farkas Antal halálának 1. 

Kóródi András halálának 2. 
Rónyai Erzsébet halálának 1. 
Dezső Ferenc halálának 17. 
Rónyai Ambrus halálának 11. 
évfordulóján 
Horváth Dezső emlékére 
Horváth Dezsőné, Dugár Eszter 
halálának 2. évfordulóján. 
 

Kunszentmártonban 
emlékeztünk: 

 
augusztusban 

Mezőfi Sándor halálának 1. 
évfordulóján 

decemberben: 
Pataki Albertre 
Pataki Jánosra. 


